
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 923                                             Jardim Alegre, Terça-Feira,  30 de Abril de 2019 

DESPACHO 

 

Considerando a notícia da Secretaria de Educação de que o fornecedor não está procedente à entrega do produto de 

acordo com as especificações do edital e do contrato. 

Considerando que, uma vez notificado para se defender, o fornecedor apenas reiterou o pedido de aumento de preço. 

Considerando que a entrega do gênero alimentício de carne moída de qualidade inferior à adequada implica em risco à 

saúde da rede escolar. 

 

DECIDO pela rescisão unilateral do contrato com fundamento no art. 79, I, da Lei n. 8.666/93, bem como pela suspensão 

temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município de Jardim Alegre pelo prazo 

de 02 (dois) anos, por força do disposto no art. 87, III, da Lei n. 8.666/93. 

Publique-se. 

 

Jardim Alegre/PR, 30 de abril de 2019. 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito do Município 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 041/2019 

 

 

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 

CONTRATADO: HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP 

CNPJ: 06.019.646/0001-05 

OBJETO: contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução 

de um sistema de abastecimento de água na comunidade denominada Assentamento 8 de Abril / Comunidades Santa 

Luzia e Grotão, no município de Jardim Alegre – PR, onde serão beneficiadas 18 famílias com esse empreendimento, com 

execução no prazo de até 120 (cento e vinte) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 243.884,94 (duzentos e quarenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro 

centavos). 

INÍCIO:  29/04/2019. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 28/10/2019. 

EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 02/2019, homologada em 29/04/2019. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:29/04/2019. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

 

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº: 018/2019 

b) Licitação nº: 002/2019 

c) Modalidade: Tomada de Preços 

d) Data Homologação: 29/04/2019 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/04/2019 às 23:49:26

                               1 / 2



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 923                                             Jardim Alegre, Terça-Feira,  30 de Abril de 2019 

e) Objeto Homologado: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, 

para execução de um sistema de abastecimento de água na comunidade denominada Assentamento 8 de Abril / Comunidades 

Santa Luzia e Grotão, no município de Jardim Alegre – PR, onde serão beneficiadas 18 famílias com esse empreendimento, com 

execução no prazo de até 120 (cento e vinte) dias. 

 

1) HIDRONOROESTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP inscrito no CNPJ/CPF Nº 06.019.646/0001-05 no valor total vencido de 

R$ 243.884,94 (duzentos e quarenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 243.884,94 (duzentos e quarenta e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa 

e quatro centavos). 

 

Prefeitura municipal de jardim alegre, 29 de abril de 2019.  

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 

 

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2003 E LEI COMPLEMENTAR 

Nº 147/2014. 

 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 

dia 14/05/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, 

licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de 

recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de roupas, calçados e tecidos, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses. 

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 

equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-

1256/2107. 

 

Jardim Alegre, 29 de abril de 2019. 

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/04/2019 às 23:49:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-04-30T23:49:26-0300




